Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
	заседания 	антитеррористической комиссии
Камышловского городского округа
(далее - АТК, далее - Комиссия)

                                                             № 5
25.09.2017 г.			         14:00				          кабинет № 7

Присутствовали:
Половников А.В., и. о. главы Камышловского городского округа, председатель Комиссии;
Черевко С.П. -     Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», заместитель председателя Комиссии;
Гуляев В.Ж.,-ведущий специалист отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа, секретарь Комиссии;
Члены комиссии:
- Микушин Михаил Юрьевич - начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Камышлов, Камышловскому и Пышминскому районам;
- Шевелев Роман Владимирович - начальник Пожарной части №18/6 (по согласованию);
- Ракульцев Алексей Александрович - начальник отдела надзорной деятельности Камышловского городского округа, МО Камышловский муниципальный район, Пышминского городского округа управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию);
- Закачурина Ирина Валентиновна - главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);
- Перепёлкина Елена Александровна – заведующую санитарно-гигиеническим отделом Талицкого филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию);
        - Селиверстов Алексей Валерьевич – старший инспектор Камышловского отдела вневедомственной охраны - филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по Свердловской области".
Приглашенные:
        -Боровских Галина Вадимовна	 - начальник ОВМ МО МВД России «Камышловский»
Повестка:
1.Вопрос о состояние работы по профилактике места регистрации иностранных граждан
Докладчик: Боровских Галина Вадимовна	 - начальник ОВМ МО МВД России «Камышловский»
            2. Разное
СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу слушали начальника ОВМ МО МВД России «Камышловский» Боровских Галина Вадимовна о состояние работы по профилактике места регистрации иностранных граждан

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителю учреждения:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объекта города, усилить работу по направлением: оценка миграционной ситуации; оценка внешней трудовой миграции; контрольно-надзорная деятельность направленная на выявление иностранных граждан и лиц без гражданства нарушающих режим пребывания и незаконно осуществляющих трудовую деятельность на территории Российской Федерации; государственная дактилоскопическая регистрация по вопросам миграции.
Срок исполнения – постоянно
3. Особое внимание обратить на:
	-усиление охраны объекта, предотвращение несанкционированного доступа в служебные помещения;
	-усилить работу по контрольно-надзорная деятельность направленная на выявление иностранных граждан и лиц без гражданства нарушающих режим пребывания и незаконно осуществляющих трудовую деятельность на территории Российской Федерации
          -работоспособность технических средств охраны и контрольно-режимного оборудования;
          - усилить работу по государственная дактилоскопическая регистрация по вопросам миграции;
           -целостность и надёжность, запорных устройств и эффективность технических средств защиты объекта;

Срок исполнения – постоянно.

Председатель АТК,
И.о. главы Камышловского городского округа                        А.В. Половников

[bookmark: _GoBack]Секретарь АТК,
Ведущий специалист отдела ГО и ПБ                                             администрации Камышловского городского округа                        В.Ж. Гуляев